
' r .', l . , l

KUPNÍ SMLOUVA
Č. j.: KRPL- 64263 -../:','../Čj-2018-1800VZ

uzavřená v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

(dále jen ,,smlouva")

Ť

Článek l.
Smluvní strany

Název: Česká republika - Krajské ředitelství policie
Libereckého kraje

SIdlo: Náměstí Dr. E. Beneše 24, Liberec I. - Staré Město,
PSČ 460 32

IČ: 72050501
DIČ: CZ72050501 .
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Ve věcech smlouvy oprávněn jednat: zástupce vedoucího odboru

správy majetku
Telefon:
E-mail:
Ve věcech technických oprávněn jednat: j ferent majetkové správy OMTZ
Telefon:
Osoba odpovědná za převzetí zboží: referent majetkové správy

OMTZ, skupina skladů
Telefon:

b

:
N

F

N
W

E-

i

l
i

i
q

l

(dále jen ,,kupující")

a

ProdávajÍcÍ:
Sídlo:

Korespondenční adresa:

lČ:
DIČ:
Jehož jménem jedná:

Sewing Development Czech Company s.r.o.
8. Března 21/13, Liberec V - Kristiánov, 460 04 Liberec

8. Března 21/13, Liberec V - Kristiánov, 460 04 Liberec

04928555
CZ04928555

atelka společnosti

Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba ve věcech technických:
Osoba odpovědná za předáni zboží:
E-mail
Telefon/fax:
Telefon/fax:
Zapsán v obchodním rejstříku: u Krajského soudu Ústí nad Labem pod spisovou značkou C

37285



:

(dále jen ,,prodávající")

,,Nosič panelů balistických"

Článek ||.
Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se prodávajÍcÍ zavazuje dodat, za podmínek v ní sjednaných, kupujichnu
zboží, uvedené v článku Ill. smlouvy a umožní kupujÍcĹmu k němu nabýt vlastnické právo.

2. Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 7.8.2018
která byla na základě zadávacího řízení zveřejněného pod čÍslem jednacím KRPL-
64263-4/ČJ-2018-1800VZ vybrána jako nejvýhodnějsi.

Článek Ill.
Zboží

1. Zbožím se rozumí 132 kusů nosičů panelů balistických (počet nosičů je dopočítán
kupujícím dle nabídkové ceny prodávajícího, jako vítězného uchazeče, tak, aby nebyla
překročena celková předpokládaná cena bez DPH 413.223,- KČ).

2. Zadavatel požaduje nosiče univerzální velikosti, pokrývající v tabulce uvedený rozsah
velikostí. Tabulka s velikostním sortimentem je uvedena v technické specifikaci zboží,
která je přIlohou č. 1 smlouvy.

f

i

)

t

e

Článek lV.

Kupní cena a platební podmínky

Název zboží Cena za 1 kus Cena za 1 kus Cena celkem Cena celkem
bez DPH V Kč S DPH V Kč bez DPH V Kč S DPH V Kč

Nosič panelů 3 120 ,- Kč 3 775,2 ,- Kč 411 840,- Kč 498 326,4,-KČ
balistických

1. Kupní cena zboží zahrnuje veškeré náklady spojené s dodáním zboží (dopravu do místa
plnění, balné a jiné poplatky). Cena za 1 ks nosiče panelů balistických je stanovena
včetně veškerých základních částí a přís|ušenstvÍ, tj. univerzálního pouzdra hrudního a
transportní tašky. Kupní cena se sjednává jako cena nejvýše přípustná, kterou nelze
překročit. její úprava je možná pouze při změně zákonné sazby DPH.

2. Kupní cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajíchn po převzetí zboží
kupujícím dle potvrzeného dodacího listu, jehož kopii prodávajícI přiloží k faktuře.



3. Faktura vystavená prodávajícím musí obsahovat číslo jednací této kupní smlouvy a mít
náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, a náležitosti dle § 435 občanského zákoníku,

4. Na všech účetních a evidenčních dokladech musí být přesné pojmenování zboží tj: nosič
panelů balistických včetně přís|ušenstvÍ (univerzálni pouzdro hrudní, taška transportní) a
dále uvedení výrobního čísla a čísla jednacího této smlouvy.

5. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů
ode dne doručení faktury kupujícímu na doručovací adresu: Krajské ředitelství policie
Libereckého kraje, Odbor správy majetku, Oddělení materiálně technického
zabezpečení, Náměstí Dr. E. Beneše 24, 460 32 Liberec l - Staré Město.

6. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny
z bankovního účtu kupujicIho ve prospěch bankovního účtu prodávajícího. Pokud
kupující uplatni právní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není
kupující povinen až do odstraněni vady zboží uhradit cenu zboží. Okamžikem předáni
zboží po odstranění vady kupujicímu začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce
třiceti (30) kalendářních dnů.

7. Kupující nebude poskytovat prodávajícknu jakékoliv zálohy na úhradu ceny zboží nebo
jeho části.

8. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu,
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny
chybně. Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově
vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží.
Okamžikem doručeni náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

9. Faktura musí být doručena na adresu kupujícího nejpozději do třiceti (30) dnů od
fyzického předání zboží.

Článek V.
Místo a termín předání a převzetí zboží

1. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit sjednanou cenu za zboží podle článku lV.
smlouvy.

2. prodávajícI dodá zboží kupujícímu v časovém rozmezí ode dne nabytí účinnosti smlouvy
do 20. 11. 2018. Zboží bude dodáno jednorázově.

3. Místem plnění je Krajské ředitelství policie Libereckého kraje, pastýřská 3, 460 32
Liberec 1 - SKLAD KŔ OMTZ, v pracovních dnech od 7.00-13.00 hod.

· Kontaktní a zároveň odpovědná osoba za převzetí zboží: tel.

4. prodávající se zavazuje informovat osobu odpovědnou za převzetí zboží o termínu
dodání zboží nejméně dva (2) pracovni dny předem.

5. Při přejímce v místě plnění provede kupujíci (resp. osoba odpovědná za převzetí zboží)
vizuálni kontrolu úplnosti dodávky, kvality materiálu a provedení, kontrolu úplnosti
požadovaného označeni a případně i shodu rozměrů nosičů panelů balistických



s tabulkou kontrolních rozměrů. Ve sporných případech bude požadované provedení
posuzováno dle schváleného referenčního vzorku.

6. Dodáním zboží se rozumí okamžik, kdy kupujÍcÍ prostřednictvím osoby odpovědné za
převzetí zboží potvrdí dodací list v místě plněni.

7. O předání a převzetí zboží bude prodávajícím vyhotoven dodací list s uvedením
dodávaného zboží a jeho výrobních čísel ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán
osobou odpovědnou za předáni zboží uvedenou v ČI. l. smlouvy (za prodávajícího) a
osobou odpovědnou za převzetí zboží (za kupujícího) a každá ze smluvních stran obdrží
po jednom (l) vyhotoveni potvrzeného dodacího listu.

8. Prodávající se zavazuje zboží dodat osobně, nikoliv prostřednictvím přepravní služby. Při
předání zboží bude za kupujícího přítomna osoba odpovědná za předání zboží uvedená
v ČI. l. smlouvy.

9. Součástí dodávky každého nosiče balistických panelů musí být návod na její používánÍ,
skladování a údržbu v českém jazyce, přis|ušenstvÍ (univerzální pouzdro hrudní a
transportní taška černé barvy). Ke každému nosiči balistických panelů musí být přiložen
záruční list.

Článek VI.
Vady zboží

1. Práva z vadného plněni vyplývají pro smluvní strany obecně z ust. § 2099 a násl.
občanského zákoníku.

2. ProdávajÍcÍ je povinen předat kupujícímu zboží bez vad a prohlašuje, že zboží nemá
právní vady ve smyslu § 1920 občanského zákoníku.

3. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud nebude dodáno řádně v souladu
s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě (vady zjevné), přičemž v takovém případě osoba
odpovědná za převzetí zboží důvody odmítnutí převzetí uvede na dodací list. prodávající
je v takovém případě povinen dodat kupujícknu náhradní zboží ve sjednané kvalitě.
Veškeré náklady spojené s dodáním náhradního zboží nese prodávajÍcÍ. Termín dodání
náhradního zboží je třicet (30) kalendářních dní ode dne, kdy kupující odmítl převzít
zboží či jej vrátil.

4. Reklamaci skrytých vad během záruční doby uplatňuje kupujÍcÍ u prodávajÍcÍho písemně
(poštovní styk, elektronicky) bez zbytečného odkladu. Reklamace jsou ze strany
kupujícího řešeny pracovníkem oprávněným jednat ve věcech technických.

5. Veškeré náklady spojené s uplatněním reklamace (např. doprava, balné reklamovaného
zboží) nese prodávající. ProdávajÍcÍ se zavazuje odstranit reklamované vady ve lhůtě
třiceti (30) kalendářních dnů od doručení reklamace kupujícího.

Článek VIl.
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží

1. KupujIcí nabývá vlastnického práva ke zboží okamžikem převzetí zboží od prodávajÍcÍho,

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží od
prodávajÍcÍho.

L



Článek VIII.
Povinnost mlčenlivosti

1. prodávajIcí se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost
o informacích, které při plnění této smlouvy získá od kupujÍcÍho nebo o kupujícím či
jeho zaměstnancích a spo|upracovnícjch a nesmí je zpřístupnit bez písemného
souhlasu kupujícího žádné třetí osobě ani je použit v rozporu s účelem této smlouvy,
ledaže se jedná

a. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b. o případ, kdy je zpřístupněnÍ informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím oprávněného orgánu.

2. Prodávající je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny
osoby, které se budou podílet na dodání zboží kupujicímu dle této smlouvy.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodání zboží
dle této smlouvy, odpovídá prodávajÍcÍ, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení účinnosti této smlouvy. .

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob
oprávněných jednat jménem smluvních stran.

l
l

Článek lX.
Sankce a odstoupení od smlouvy

1. V případě nedodržení terminu dodáni a předání zboží podle ČI. V. odst. 2 smlouvy ze
strany prodávajícího, jakož i v případech pozdního dodání náhradního zboží či
v případě prodlení s vyňzením reklamace dle ČI. VI. smlouvy ze strany prodávajÍcÍho, je
prodávajicí povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2 000,- kč za každý, byť
i započatý den prodlení.

2. V případě porušení jakékoliv povinnosti podle ČI. Vlll. smlouvy ze strany prodávajÍcÍho,
se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2% z celkové částky
plněni (kupní ceny zboží), a to za každý zjištěný případ porušení této povinnosti.

3. V případě uvedení zkreslených nebo nepravdivých údajů uvedených v jakémkoliv
označeni výrobku, vyp|ývajícj ze zadání, ze strany prodávajícího, se prodávající
zavazuje uhradit kupujÍcÍmu smluvní pokutu ve výši 1% z celkové částky plnění (kupní
ceny zboží)

4. V případě prodlení kupujÍcÍho s úhradou faktury za dodávku zboží, se kupující
zavazuje uhradit prodávajIcímu zákonný úrok z prodlení z celkové částky plnění (kupní
ceny zboží) za každý, byť i započatý den prodlení.

5. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode
dne jejich uplatnění u povinné strany.

6. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran
na náhradu škody v plné výši, ani povinnost prodávajÍcÍho řádně dodat zboží.



7. Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na
odstoupeni od této smlouvy, se považuje zejména

a) prodlení prodávajíciho s dodáním zboží o vÍce než patnáct (15) pracovních dnů,

b) nedodání náhradního zboží ve lhůtě stanovené podle ČI. VI. smlouvy,

c) postup prodávajíciho při dodání zboží v rozporu s pokyny kupujÍcÍho.

8. Kupující je dále, mimo jiné, oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že

a) vůči majetku prodávajÍcÍho probíhá insolvenčnÍ řízení, v němž bylo vydáno
rozhodnutí o způsobu řešení úpadku, pokud to právni předpisy umožňuji,

b) insolvenčni návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení,

c) prodávající vstoupí do likvidace.

9. ProdávajÍcÍ je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení
s úhradou svých peněžitých závazků vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy po dobu delší než
třicet (30) kalendářních dní. .

10. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti
mlčenlivosti.

l

,

Článek X.
Záruční doba

1. prodávající poskytuje na zboží záruku za jakost na dobu minimálně 24 měsíců.

2. Poskytne-li prodávajicí záruční dobu delší než 24 měsíců, uvede ji v záručních listech
ke zboží. Nebude-li v záručních listech uvedena delší záruční doba, platí, že záruční
doba je 24 měsíců.

3. Reklamace vad musí být provedena písemně.

Článek XI.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu údajů v záhlaví smlouvy.

2. Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujÍcÍho oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

3. Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy
uchovávat nejméně po dobu 10 let od konce účetního období, ve kterém došlo
k zaplacení ceny zboží, popř. k zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to zejména pro
účely kontroly oprávněnými kontrolnImi orgány.



4. prodávající je povinen upozornit kupujÍcÍho písemně na existující či hrozÍcÍ střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávajÍcÍ
i při vynaloženi veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této
smlouvy.
prodávajÍcÍ bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží.

5.

Článek XII.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.
Tato smlouva může být změněna pouze písemnými dodatky k této smlouvě.

2. vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této smlouvě, se
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

.
3. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy

budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny
před příslušnými obecnými soudy v sIdle kupujÍcÍho.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž dva (2) obdrží kupující a
jeden (l) prodávajÍcÍ.

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojují
smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

6. Nedílnou součásti této smlouvy je příloha č. 1 - technická specifikace zboží.

'l

v LZC- d,, 2 4'. 4'. 2cYlť V Liberci dne 20.08.2018

Za ku

zástupce vedoucího
odboru správy majetku KŘP-L

POLICIE CESKÉ REPLJBL|KY
KRAJSKÉ ŔED1TELST\/Ĺ POLIC1E
LIBERECKÉHO KRAJE
ODBOR SPRÁVY MAJETKU
ODDĚLENÍ MAřERlÁLNÉ TECHNICKEHO ZABEZµEČFM'
LIBEREC

Za prodávajÍcÍho: Sewiňg Deve|00menl(zec|l
j Č .J

jednatelka společnosti



Příloha č. 1 - technická specifikace ,,Nosič panelů balistických"

TECHNICKÁ SPECIFIKACE



Požadovaná barva nosiče včetně všech komponentů - černá.
Zadavatel požaduje, aby všechny dodané nosiče byly vyrobeny z nových, dosud nepoužitých
materiálů.

Zadavatel požaduje nosič univerzální velikosti, pokrývající v tabulce uvedený rozsah velikostí.
(Tabulka velikostí obsahuje standardní tělesné rozměry uživatelů). Zadavatel upozorňuje, že
velikost nosičů je tedy nutné při splnění všech podmínek specifikace proti v tabulce
uvedeným rozměrům přiměřeným způsobem zvětšit o rozměr, odpovidajÍcí nošeni
finálního výrobku přes oděv - viz výše).:



Tabulka velikosti
Označeni Evropské výška Obvod Obvod
velikosti značeni postavy cm hrudníku pasu c[ŕ1

cm
44 166 - 170 86 -90 74 -78S 46 168- 173 90- 94 78- 82

M 48 171 - 176 94 -98 82 -8650 174 - 179 98- 102 86 -90

L 52 177 - 182 102 - 106 90- 9554 180 - 186 106- 110 95- 100
56 182 - 186 110- 114 100- 105XL 58 184- 188 114- 118 105- 110

XXL 60 185 - 189 118 - 122 110- 11562 187- 191 122 - 129 115- 120

dámská 40 -42 do 166 78 -86 do 74

pouzdra musí být opatřena možností úchytu na MOLLE vazbu.

Požadavky na materiálové složení - vnitřní tkanina:

Vnitřní strana nosiče musí být konstrukčně a materiálově provedena tak, aby nepoškozovala
nošený oděv a nezachytávala o ostatní součásti výstroje. Vlastnosti použitého materiálu musí
zabezpečit bezproblémovou použitelnost po celou dobu životnosti nosiče. Musí umožňovat
odvod tělesné teploty a vlhkosti (např. 3D úplet apod.).
Účastník musí doložit materiálové listy od výrobců tkanin, použitých k výrobě nosiče.

Vnitřní strana nosiče musí být zřetelně označena typovým štítkem. Typový štítek nosiče
balistických panelů nesmí být vidět při standardním použÍvání. Údaje uvedené na štítku musí
zůstat čitelné po celou dobu použitelnosti nosiče.



.l

Typový štítek nosiče musí obsahovat nás|eduiícj údaje:

- druh a typ nosiče balistických panelů
- výrobni číslo
- rok výroby , , ,
- název a adresa výrobce nosiče balistických panelu (ne prodávajlc|ho),
- hmotnost nosiče bez balistických panelů a bez transportní tašky,
- minimální a maximální možné rozměry balistických panelů
- symboly k údržbě a ošetřování
- prostor pro jméno uživatele.

Etikety, štítky i natištěné nápisy musí být čitelné a stálobarevné, s písmem, které je údržbou a
používánIm za obvyklých podmínek neodstranitelné po celou dobu životnosti. Popis je
požadován v českém nebo slovenském jazyce.

Střih nosiče musí splňovat komfort nošení při standardním účelu použití a umožňovat
bezproblémové ov|ádáni motorového vozidla. Střihem musí vyhovovat pohybovým potřebám
a nošeni výstroje a výzbroje potřebné pro výkon služby.
Součástí dodávky každého nosiče panelů balistických musí být:

1 ks nosič balistických panelů barva černá
1 ks UniverzálnI pouzdro hrudní.
1 ks taška transportní v barvě černé,
1 ks návod k použIváni a záruční list v českém nebo slovenském jazyce

Rozměry transportní tašky musí umožňovat snadné vyjmutí i vložení nosiče panelů i
přís|ušenstvÍ a to i v případě, že na páskové vazbě nosiče je upevněna obvyklá kombinace
pouzder (pouzdro na pouta, radiostanici, zásobníky).

Charakteristika způsobu a prostředí použití nosiče panelů balistických:

Záruční doba: požaduje se záruční doba na nosiče panelů balistických (při použití za shora
uvedených podmínek) nejméně v délce 24 měsíců ode dne dodání. Účastník uvede v nabídce



požadavky na skladování, pokud mají vliv na délku záruční lhůty, a podmínky pro provádění
záručních a pozáručních oprav.
Nejedná se o konkrétní provedení, a|e obecně o nosič par)e|ů balistických, který musí
splňovat technické, užitné a ostatní parametry a vlastnosti uvedené v jednotlivých bodech této
technické specifikace.
Pokud jsou v technické specifikaci uvedeny konkrétni materiály pod obchodním názvem,
připouští zadavatel použití i jiných obdobných materiálů, které zajisti přinejmenším stejné
technické parametry a užitné vlastnosti výrobku.

Účastník bere na vědomí, že soutěžní vzorek bude v rámci činnosti komise pro posouzení a
hodnoceni nabídek použit v rozsahu posuzovaných vlastností k posouzení jednotlivými
zástupci uživatelů (členy komise, případně i přizvanými odborníky). V rámci posouzení
nabídek může hodnotící komise (případně i přizvaní odborníci) u hodnocené nabídky provést
praktické komplexní posouzení, zda soutěžní vzorek splňuje požadavky zadavatele v rozsahu
dle zadávací dokumentace a vyhovuje tak požadavkům na výkon služby budoucích uživatelů
s výjimkou vlastnostI a parametrů, dokladovaných oprávněnými zkušebnami. Účastník bere
na vědomí, že v rámci praktického posouzení může být soutěžní vzorek zkoušen v rozsahu
požadavků technické specifikace a může dojít k jeho poškození. V tomto případě účastníkovi
nebude poskytnuta žádná náhrada finanční ani materiálová. Zadavatel z důvodu bezpečnosti
a anonymity hodnoceni nepřipouští účast zástupců jednotlivých účastníků při posuzování
vlastností soutěžního vzorku. Soutěžní vzorek bude účastníkům vrácen.

Další doklady požadované v nabídce

Zkušební protokol akreditované zkušebny (laboratoře) o hygienické /zdravotní/ nezávadnosti
veškerých použitých materiálů, které mohou přicházet do přímého styku s pokožkou uživatele.
Požadováno je jednoznačné prohlášeni oprávněné zkušebny, poNrzujÍcÍ, že materiály, které
mohou přijít do přímého styku s pokožkou, jsou zdravotně nezávadné.

Materiálové listy výrobců použitých tkanin, kterými účastník doložI, zda materiály, použité
na výrobu nosiče balistických panelů a transportní tašky plní požadavky technické
dokumentace na vlastnosti materiálů. V materiálových listech musí být uvedeno minimálně:
materiálové složení, plošná hmotnost a pevnost v tahu (osnova a útek), u materiálu použitého
na výrobu nosiče balistických plátů. Uvedené hodnoty musí splňovat minimálně požadavky
zadáni.

Pokud účastník všechny uvedené parametry tkaniny nemůže tímto materiálovým listem
doložit, předloží pro chybějící údaje doklad oprávněné zkušebny, obsahující jednoznačné
prohlášení, že materiál použitý na výrobu nabízeného nosiče splňuje požadavky zadání.
Pokud účastník ve své nabídce použije tkaniny ,,obdobných vlastností", musí předložit doklady
oprávněné zkušebny, obsahujÍcÍ jednoznačné prohlášení, že použité tkaniny nejméně splňují
požadavky zadání, tzn, že vlastnosti použitých tkanin jsou s požadavky zadání srovnatelné
nebo lepší.

Ň

ii


